COMUNE DI PERGOLA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO )

CODICE 41043

copIa DI DELIBERAZICONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
in data 26-09-05
OGGETTO N. 26

QPPLIC-QRT-12,C_4,L.23/12/99,N-488 E ART.4 DL 30/
9/00,N.268. ELENCO DELLE FRAZ.NON METANIZ.COMUNI

RICADENTI IN ZONA CLIM."E" AL FINE DELLA RIDUZ.DI
COSTO PER GASOLIO E GPL PER USOC COMB. (ANNO 2005) .~

L’ anno duemilacingue N giorno ventisel del
mese di settembre alle ore 24 .00, iR pergola, nella sala delle
adunanze consiliari, regolarmente convocato a domicilio, si e’ riunito
i1 Consiglio comunale, 1n sessione straord. d’urgenza in

Prima convocazlone.

1BORRI GIORDANOC P 'MOLLAROLI NADIA P 4
IBINOTTI PAOLO P | ZANCHINI BADIOLI LUCIA P d
IRIGHI PAOLO P 'PEVERIERI GUIDO P 4
ICONTI DARIO A 'MARASCO LUIGINO FRANCESCO A !
ICONTI GIOVANNI P 'BALDELLI FRANCESCO P !
1ROIA ARMANDO P 'DONNINI MARZIO P !
IBRIAGINI SERENA P :ABBONDQNZIERI RITALDO P L
I FRATINI MARIA PIA P 1ROSSI MASSIMO P !
iLATELLA GIOVANNI P : :

assegnati n.
in carica n. 17

Riconosciuto il numerc legale il sig. LATELLA GIOVANNI

nella gqualita® di PRESIDENTE assume 1la presidenza &
dichiara aperta la seduta.

Vengono nominatil scrutatori 1 sigd. :

CONTI GIOVANNI
PEVERIERI GUIDO
ROSSI MASSIMO
Assiste il Segreta
{2 seduta e° Pubbl

-5

-
0 =

o Comunale Sig. de Gemmis Dr. RoccCo



COMUNE DI PERGOLA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

n
3
n
V)]
L9
O
-
o
}-—||

Sono entrati in sala i consiglieri: WM gino Francesco.

I1 Presidente introduce 1’argomento all’o.d.g. in oggetto e passa la
parcla all’ass. Binotti, che ‘illustra 1a relativa proposta di
deliberazione.
i Presidente sottopone guindi a votazione la proposta di
deliberazione predetta, con 1l seguente risultato:

- presenti e votanti: n.16

- voti favorevoli: N.16.

I1 Presidente dichiara approvata la proposta..

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITA la relazione dell’assessore Binotti Paolo;

VISTA 1la proposta di deliberazione del servizio Urbanistica datata
22.09.2005, relativa all’oggetto, munita dei prescritti pareri, ai
sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;

VISTO 1’esito della votazicone sopra riportata;
DE.L:TI BBERA

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione.

Atto di Consiglio Comunale n. 96 del 26-09-2005 - Pag.  2-Comune Pergola



COMUNE DI PERGOLA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
SETTORE TECNICO

SETTORE III
UNITA OPERATIVA-SERV. URBANISTICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: APPLICAZIONE ART. 12, COMMA 4, LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E ART. 4

D.L. 30 SETTEMBRE 2000, N. 268. ELENCO DELLE FRAZIONI NON METANIZZATE
DI COMUNI RICADENTI IN ZONA CLIMATICA «g» AL FINE DELLA RIDUZIONE DI
COSTO PER GASOLIO E G.P.L. PER USO COMBUSTIBILE (ANNO 2005).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta dell’ Assessore all’ Urbanistica, Binotti Prof. Paolo;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

Iart. 12 lett. c. punto 4 della Legge Finanziaria 2000 (Legge 23.12.99 n. 488) relativa alla possibilita di
estendere i benefici del prezzo agevolato per il gasolio da riscaldamento € per il gas di petrolio liquefatto —
G.P.L. -, anche alle frazioni non metanizzate ricadenti in zona climatica “E”;

il Decreto 16/5/1995 del Ministero dell’Industria, del Commercio e dell’ Artigianato con il quale il Comune
di Pergola viene inserito nella zona climatica “E”;

la Del C.C. n. 32 del 28.03.2000 in cui sono state individuate le frazioni non metanizzate del Comune di
Pergola ricadenti in zona climatica “E”;

la Del. C.C. n. 38 del 25.05.2001 relativa all’estensione a nuove fattispecie dell’elenco delle frazioni non
metanizzate di Comuni ricadenti in zona climatica “E” al fine della riduzione del costo per gasolio e G.P.L.
per uso combustibile (anno 2001);

la Del. C.C. n. 93 del 30.08.2002 relativa all’estensione a nuove fattispecie dell’elenco delle frazioni non
metanizzate di Comuni ricadenti in zona climatica “E” al fine della riduzione del costo per gasolio e G.P.L.
per uso combustibile (anno 2002);

il Decreto Legge 30.09.2000, n. 268 convertito nella legge 23.11.2000 n. 354 ed integrato con la Legge
Finanziaria 2001 (23.12.2000 n. 388) che definisce per “frazioni di Comune” le porzioni edificate del
territorio ubicate al di fuori del centro abitato ove ha sede la casa comunale, ivi comprese le aree su cui

insistono le case sparse;

la determinazione dell’Agenzia delle Dogane 23.01.2001 che contiene le modalita di applicazione della
riduzione del prezzo nonché i criteri per la individuazione delle zone oggetto di agevolazione;

la comunicazione del Comune di Pergola prot. n. 2187 del 21.02.2001 trasmessa al Ministero delle Finanze
ed al Ministero dell’Industria e del Commercio e dell’Artigianato in riferimento all’art. 1, comma 4, della
Determinazione 23.01.01 del Direttore della Direzione Centrale dell’Imposizione indiretta sulla produzione

e sui consumi;

che questo Comune ha provveduto a delimitare il Centro Abitato del Capoluogo e delle frazioni ai sensi del
Vigente Codice della Strada con Del. G.M. n. 669 del 25.06.93;

che questo Comune ha provveduto a delimitare il Centro Abitato di “Madonna del Piano” ai sensi dell’art. 4
del D.Lgs. 30.04.92 n. 285 con Del. G. C. n. 106 del 20.03.2002;



VISTA la Del. C.C. n. 108 del 12.09.2003 relativa all’applicazione art. 12, comma 4, Legge 23 dicembre 1999, n.
48Wﬁﬁ9mm€%0mﬁﬁfﬂem—delkﬁuzwmmnizzat&é—em#ﬁwdﬁm
zona climatica “E” al fine della riduzione di costo per gasolio e G.P.L. per uso combustibile (anno 2003)”;

VISTO lo strumento urbanistico generale e gli strumenti urbanistici attuati in vigore ed in adozione in questo
Comune;

VISTA la comunicazione MEGAS S.p.A. prot. n. 5038/R del 20/09/2005 in cui si segnala e comunica che Loc.
Canneto (lungo la S.P. 424 Cesanense € lungo la S.P. 121 Canneto) e Loc. Osteria del Piano sono state

metanizzate;

VISTI  gli atti d’ufficio si rileva che al momento le frazioni non metanizzate, oltre che le porzioni edificate ivi
comprese le aree su cui insistono le case sparse del territorio di Pergola, sono le seguenti:

1. Bellisio Alto;

2. Percozzone,

3. Pian dell’Abate;
4. Mezzanotte;

5. Montevecchio;
6

7

8

9

Madonna del Piano;
Montajate;
Monterolo;
. Fenigli;
10. Cartoceto,
11. Montesecco;
12. Porzioni edificate: Valrea, Barbanti, Serraspinosa, Grifoleto, Valdarca, ecc..;
13. Case Sparse.

CONSIDERATA la necessita e I’opportunita di provvedere in merito;

DELIBERA

1. diapprovare I’elenco delle frazioni, nonché le porzioni edificate ivi comprese le aree su cui insistono le case
sparse di tutto il territorio di Pergola, non metanizzate sopra indicate per I’anno 2005;

2. di comunicare la presente deliberazione al Ministero delle Finanze ed al Ministero dell’Industria, del Commercio

e dell’ Agricoltura;

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa 0 diminuzione di entrata.




OGGETTO: APPLICAZIONE ART. 12, COMMA 4, LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E ART. 4
D.L. 30 SETTEMBRE 2000, N. 268. ELENCO DELLE FRAZIONI NON METANIZZATE
DI COMUNI RICADENTI IN ZONA CLIMATICA “E” AL FINE DELLA RIDUZIONE DI
COSTO PER GASOLIO E G.P.L. PER USO COMUSTIBILE (ANNO 2005).

L'ASSESSORE ALL’URBANISTICA LISTRUTTORE,TECNICO SERV. URB.CA
(Dott. Prof. Raolo Bw g (Argh. en STORONI)
4 —/
\ ]

Pergola,

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE ;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
( Geom. Bernardino Gentili ) -

Pergola, ' i L;W‘

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO
( Rag. Massi Mafalda )

Pergola,




COMUNE DI PERGOLA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to de Gemmis Dr. Rocco F.to LATELLA GIOVANNI

I1 sottoscritito Segretario attesta che e° stata disposta la
pubblicazione di copia della presente deliberazione all‘Aalbo Pretorio
per quindici giorni consecutivi, a decorrere da oggl
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to de Gemmlis Dr. Rocco

Vﬁf@\per uso amministrativo.

E° copia conforme all’originale da
Pergola, 1i"'» 7 ert 20N
i =1 JUN

H s
N
- o

' gk IL SEGRETARIO COMUNALE
| de Gemmis Dr. Rocco

I1 sottoscritto Segretario Comunal “x,"ﬁ;;f ‘/\\
ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:

E° stata trasmessa al Co.Re.Co.-Sede di Ancona-in data

con prot. n.

1 ai sensi dell’art. 126 del D.L.vo n. 267/2000.

[1] per iniziativa della Giunta comunale (Art. 127, comma 3, del D.Lvo
n. 267/2000).

[1] a richiesta dei consiglieri (Art. 127, comma 1, D.L.vo n.267/2000).

K] E® stata affissa all’Albo Pretorioc per quindici giorni consecutivi,
dal 27-09-2005 al 12-10-2005 (N. REG. PUB.).

[1 E* stata trasmessa al Prefetto di Pesaroc e Urbino 1in data
con prot. n. (art. 135, comma 2, D.L.vo n. 267/2000).

- CHE 1la presente deliberazione e° divenuta esecutlva in data
08-10-2005;

K decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione, al sensi
dell’art.134, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000.

[] non avendo il Co.Re.Co. - Sede di Ancona - riscontrato vizi di
legittimita® nella seduta del prot. .

[1] non avendo il Co.Re.Co. - Sede di Ancona - comunicato un
provvedimento di annullamento nel termine di 30 giorni dalla
ricezicne
[] dell’atto (Art. 134, comma 1, D.L.vo n. 267/2000) avvenuta In

data

[1] dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti
(Art. 133, comma 2, D.L.vo n. 267/2000). ‘

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pergola, 1i° de Gemmis Dr. Rocco

Atto di Consiglio Comunale n. 96 del 26-09-2005 - Pag.  3-Comune Pergola



